(
2
№ 23(158) 14 октября 2015
)
 (
4
№ 23 (158)_ 14_октября_2015
)

2                                                                                                                                                                      № 10 (293) 03 апреля 2019

[image: image6]
№ 9 (292) 29 марта 2019

 (
№ 10
  (2
9
3) 03

апреля
 2019
)

	РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 01 апреля 2019 года № 58
Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на второй квартал 2019 года
В целях реализации на территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области жилищных программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь Методическими рекомендациями по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области, утвержденных распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 04 декабря 2015 года № 552, Администрация муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить на 2 квартал 2019 года норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также основных мероприятий «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)» и «Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан» в размере 35521,00 рубля (Тридцать пять тысяч пятьсот двадцать один  рубль 00 копеек).
     2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лесная республика».
           3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Врио главы администрации                                                                          Харитонова А.В.

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 02 апреля 2019 года № 38
«Об утверждении изменений в Устав муниципального предприятия «Комбинат коммунальных предприятий муниципального образования Пчевжинское сельское поселение», утвержденный распоряжением администрации МО Пчевжинское сельское поселение от 26 ноября 2015 года № 124-рг»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»:
               1.  Утвердить изменения в Устав  муниципального предприятия «Комбинат коммунальных предприятий муниципального образования Пчевжинское сельское поселение», утвержденный распоряжением администрации МО Пчевжинское сельское поселение от 26 ноября 2015 года № 124-рг согласно приложению 1.
   2.  Директору муниципального предприятия «Комбинат коммунальных предприятий муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» Ларионову Александру Евгеньевичу (паспорт гражданина Российской Федерации серия 41 08 № 172535, выдан 15.07.2009 года, ТП № 111 Отделения УФМС России по Санкт – Петербургу и Ленинградской области в Киришском районе, зарегистрирован по адресу: Ленинградская область, Киришский район, п. Пчевжа, ул. Железнодорожная, д. 17, кв. 2) выступить в качестве заявителя при государственной регистрации изменений в Устав в течение 3-х дней с момента вступления в силу настоящего распоряжения и получить документы после государственной регистрации изменений в Устав.
      3.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте и опубликовать в газете «Лесная республика».
     4. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                                                             Х.Х. Поподько
Приложение 1
к распоряжению
от 02.04.2019 г. № 38-рг
Изменения в Устав муниципального предприятия «Комбинат коммунальных предприятий муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»
1. абзац 3 пункта 2.2 исключить.
2. абзац 13 пункта 2.3 слова «и капитального» исключить.
3. абзац 15 пункта 2.3 исключить.
4. абзацы 1 и 2 пункта 8.2.2 исключить.
5. пункт 9.5 читать в новой редакции:
	«9.5 Предприятие возглавляет директор, назначаемый на эту должность Учредителем в порядке, установленном абзацем 6 пункта 9.5 настоящего Устава. Директор является единоличным исполнительным органом Предприятия, действующим на основании трудового договора, настоящего Устава, законодательства Российской Федерации, а также других обязательных для него и Предприятия нормативных правовых актов.
	Директор подотчетен собственнику имущества Предприятия.
	Учредитель заключает, изменяет и прекращает трудовой договор с директором Предприятия в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
	Трудовой договор с директором Предприятия заключается на срок не менее 3 лет.
	Директор подлежит аттестации в порядке, установленном Учредителем.
	К кандидатам на должность директора муниципального предприятия предъявляются следующие требования:
	-  Возраст: от 30 до 55 лет.
	- Образование: не ниже среднее – профессионального; дополнительные профессиональные программы – программы повышения квалификации, программы профессиональной переподготовки
	- Опыт: При наличии высшего образования требования к опыту практической работы не предъявляются. Для остальных требуется практический опыт (производственный стаж), полученный в ходе трудовой деятельности в сфере жилищно-коммунального хозяйства не менее одного года стаж работы на руководящих должностях не менее одного года.
	- Знания: отраслевую специфику деятельности предприятия; основы гражданского, трудового, налогового, банковского и бюджетного законодательства; основы управления организациями, финансового аудита и планирования; основы маркетинга и менеджмента».

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЧЕВЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от 03 апреля 2019 года № 41
О создании Рабочей группы по отбору инициативных предложений населения части территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  для включения в подпрограмму «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение
В соответствии с постановлением администрации от 18 марта 2019 года № 48 «Об утверждении Порядка включения инициативных предложений населения части территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  для включения в муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» в подпрограмму  «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение:
 	1.Создать Рабочую группу по отбору инициативных предложений населения части территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  для включения в муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» в подпрограмму  «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»
2.	Утвердить состав Рабочей группы по отбору инициативных предложений населения части территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  для включения в муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» в подпрограмму  «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»,  согласно приложению № 1.
3.	Утвердить Положение о Рабочей группе по отбору инициативных предложений населения части территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  для включения в муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» в подпрограмму  «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» согласно приложению № 2.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение в сети Интернет и опубликовать в газете «Лесная республика».
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава администрации                          	          Поподько Х.Х.
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Пчевжинское сельское поселение
Киришского  муниципального района
Ленинградской области
от 03.04.2019  № 41-рг
(приложение № 1)
Состав Рабочей группы
по отбору инициативных предложений населения части территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  для включения в муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» в подпрограмму  «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение
Председатель комиссии:
Поподько Хания Ханиевна – глава администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение;
Заместитель председателя комиссии:
Шахматова Наталья Анатольевна – специалист 1 категории администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение
Секретарь комиссии:
Кузнецова Марина Леонидовна – специалист 1 категории администрации муниципального образования Пчевжинское сельское поселение;
Члены комиссии:
Нестеренко Юлия Сергеевна – депутат совета депутатов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение
Ларионов Александр Евгеньевич – директор МП «ККП п.Пчевжа»
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Пчевжинское сельское поселение
Киришского  муниципального района
Ленинградской области
от 03.04.2019  № 41-рг
(приложение № 2)
Положение о Рабочей группе по отбору инициативных предложений населения части территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  для включения в муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» в подпрограмму  «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение
1. Рабочая  группа по отбору инициативных предложений населения части территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  для включения в муниципальную программу «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» в подпрограмму  «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение» (далее – Рабочая группа) создается в целях проведения комиссионной оценки предложений населения части территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области для включения в подпрограмму «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»  муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение», а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения.
2.	Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
3.	Руководство Рабочей группы  осуществляет председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя.
4.	Рабочая группа  правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Рабочей группы имеет 1 голос.
5.	Решения Рабочей группы  принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Рабочей группы является решающим.
6.	Рабочая группа в рамках обсуждения проекта подпрограммы «Развитие населенных пунктов муниципального образования Пчевжинское сельское поселение»  муниципальной программы «Развитие частей территории муниципального образования Пчевжинское сельское поселение», рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения) поступившие при общественном обсуждении проекта программы.
7.	Решения Рабочей группы оформляются протоколом, который подписывают председатель  и секретарь Рабочей группы. Протокол заседания ведет секретарь Рабочей группы. Указанный протокол размещается на официальном сайте администрации Пчевжинского сельского поселения.

 (
Газета «ЛЕСНАЯ РЕСПУБЛИКА»
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района УЧРЕДИТЕЛЬ: Совет депутатов МО Пчевжинское сельское поселение. ИЗДАТЕЛЬ: Администрация МО Пчевжинское сельское поселение п. Пчевжа, ул. Октябрьская, 17; тел./ф.: 75-201 РЕДАКЦИЯ: Пчевжинский сельский Дом культуры,
) (
п. Пчевжа, ул. Клубная
, 6;
e-mail:
klub.klubikov@mail.ru
Телефон (факс): (81368) 75-389
Отпечатано в Пчевжинском сельском Доме культуры
Подписано в печать 03
.0
4
.201
9г. в 20.00
(по графику в 20.00)
Редакционный совет: главный редактор – М.Л.Кузнецова; Ю.С. Нестеренко, Х.Х. Поподько Официальный сайт поселения: ПЧЁВЖА. РФ Тираж: 22 экземпляра
)[image: image2]	[image: image3]

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
CHAA

pecmyormica

image5.jpeg

image6.jpeg
CHAA

pecmyormica

image1.jpeg
Mecnan pecuyd auca